[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
          XXVI  сессия                                                                                                  IV  созыв
РЕШЕНИЕ
        26 ноября 2020 г.                                                                                                  №  248
О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании
муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования  «Суоярвский район»
Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 21 ноября 2019 года № 144 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы, работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления администрации муниципального образования «Суоярвский район» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта  2.5. изложить в следующей редакции:

«К муниципальному служащему за его безупречную, эффективную, добросовестную, профессиональную муниципальную службу, в том числе в связи с юбилейными датами (50 лет и далее каждые пять лет), по итогам работы за год, квартал, профессиональным праздником может быть применено поощрение в виде:»

1.2. Абзац 4 пункта  2.5. изложить в следующей редакции:

«Основания для поощрения во всех указанных в настоящем пункте случаях определяются Главой Администрации муниципального образования «Суоярвский район» в пределах фонда оплаты труда, с учетом предложений непосредственного руководителя отдела, управления муниципального служащего, либо заместителя главы администрации, продолжительности безупречной, эффективной муниципальной службы, уровня достижений муниципального служащего на муниципальной службе, профессиональных компетенций муниципального служащего, его добросовестности при исполнений должностных обязанностей. Отсутствие указанных в настоящем пункте предложений не препятствует установлению премии и (или) объявления благодарности.»
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

глава  муниципального образования

«Суоярвский район»

             Н.В. Васенина